
DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. 50/2016; 

- VISTO il regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATO che, a fronte dell’allerta sanitaria in atto per la diffusione del Coronavirus

(COVID-19) sul territorio nazionale, si rende necessario adottare misure straordinarie e 

urgentissime volte a prevenire il contagio del virus all’interno delle sedi Consob;

- CONSIDERATO che, in conformità alle raccomandazioni fornite dal Ministero della salute, al fine 

di tutelare la salute dei dipendenti delle sedi Consob, è opportuno dotare questi ultimi di strumenti 

di prevenzione e protezione individuali quali mascherine di tipo chirurgico e FFP2;

- CONSIDERATO che, a fronte dell’aggravarsi del rischio di epidemia, i citati prodotti sono andati 

in breve tempo pressoché ad esaurimento a causa dell’aumento esponenziale della domanda e sono 

tuttora difficilmente reperibili; 

- CONSIDERATO che, al termine di prolungate ricerche di mercato, è stata individuata la società

Medic Line Group S.r.l., con sede legale in via Antonio Garbasso, 7 - 00146 Roma (RM), la quale 

si è detta disponibile a consegnare in tempi brevissimi:

– n 2.500 mascherine chirurgiche (tre veli) cadauna a prezzo unitario di Euro 2,40 (IVA 

esclusa);

– n. 2.500 mascherine FFP2 cadauna a prezzo unitario di Euro 5,50 (IVA esclusa);

- CONSIDERATA l’indifferibile necessità di fronteggiare il rischio infettivo, nonché le cennate

difficoltà di approvvigionamento dei prodotti in parola;

- CONSIDERATA, in ragione di quanto sopra, la necessità di porre in essere un affidamento diretto

ex art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016 per l’acquisto dei prodotti in oggetto dal fornitore 

suindicato; 

- VISTO l’onere complessivo correlato alla fornitura in oggetto, pari ad Euro 19.750,00 (IVA 

esclusa), che graverà sul capitolo di spesa n. 10341 (“Spese per la tutela della salute e la sicurezza 

sui luoghi di lavoro”) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020;

DETERMINA

- di affidare la fornitura di n 2.500 mascherine chirurgiche (tre veli) e n. 2.500 mascherine FFP2

alla Medic Line Group S.r.l. tramite procedura di affidamento diretto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016, per un importo di complessivi € 19.750,00 (IVA 

esclusa), che graverà sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10341 (“Spese per la tutela della 

salute e la sicurezza sui luoghi di lavoro”) del bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 

Prot. 0229900/20 del 16/03/2020



- di nominare responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per 

gli effetti della delibera n. 18702 del 13 novembre 2013, il sig. Alfredo Sebastiani 

(a.sebastiani@consob.it; tel. 06 8477305), in servizio presso l’Ufficio Amministrazione e Contratti 

di Roma.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


